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  Alberding  Jürgen  EuroNik GmbH  alberding@euronik.eu

Dr.   Baumann  Ingo  DLR KP  Ingo.Baumann@dlr.de

Dipl.-Inform.   Berning  Marc  Fraunhoferinstitut  Berning@iml.fhg.de

  Blomenhofer  Helmut  Thales ATM GmbH  Helmut.Blomenhofer@thalesatm.com

  Buttenschön  Peter  BMWi  Peter.Butterschoen@bmwi.bund.de

  Dietz  Holm  Rostock System-Technik GmbH (RST)  H.Dietz@rst-rostock.de

  Dietzsch  Frank  E.ON Ruhrgas AG  Frank.Dietzsch@eon-service.com

  Dubbert  Jörg  HB-Verkehrsconsult  Joerg.Dubbert@hbvc.de

Dr.   Dupont  Werner  MST Aerospace GmbH  mst@mst-aerospace.de

  Eisenmann  Alwin  MT Aerospace AG  Alwin.Eisenmann@mt-aerospace.de

Dipl.-Ing.   Evers  Harry-H.  Gesamtzentrum f. Verkehr Braunschweig e.V.  evers@gzvb.de

Dr.   Föckersperger  Stefan  Kayser-Threde GmbH  Stefan.Foeckersperger@kayser-threde.com 

Dr.-Ing.   Fuhlbrügge  Hans-Joachim  Ingenieur- u. Sachverständigenbüro Dr. Fuhlbrügge  Jo.Fuhlbruegge@t-online.de

  Geiger  Dieter  Siemens AG  Dieter.Geiger@siemens.com

  Genseleiter  Kurt  Eureka Group  Kurt.Genseleiter@eureka.de

Dr.-Ing.   Görres  Barbara  Universität Bonn  Goerres@uni-bonn.de

  Güttes  Nathalie  DLR  Nathalie.Guettes@dlr.de 

Dipl.-Ing.   Hartmann  Maik  Astro- und Feinwerktechnik Adlershof GmbH  m.hartmann@astrofein.com 

Dr.   Heinrichs  Günter  IFEN GmbH  G.Heinrichs@ifen.com
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Dr.  Heller  Klaus  BMWi, REF IV D3  Klaus.Heller@bmwi.bund.de 

  Jacquemot  Stephan  DLR  Stephan.jacquemot@dlr.de 

  Jauch  Hans-Joachim  ISC BT AG  HJJauch@isc.ag

  Jungstand  Arne    Arne.Jungstand@gmx.de

Dr.   Klein  Adrian  DLR – Nationale Kontaktstelle Raumfahrt  Adrian.Klein@dlr.de

  Koch  Heike  HA Hessen Agentur GmbH  Heike.Koch@hessen-agentur.de

  Koppe  Rüdiger  EADS Astrium GmbH  Ruediger.Koppe@astrium.eads.net

Dipl.-Ing.   Kötter  Thomas  Universität Bonn  T.Koetter@uni-bonn.de

  Kretschmer  Brigitte  DLR  Brigitte.Kretschmer@dlr.de 

Prof. Dr.   Lechner  Wolfgang  Telematica e. K.  WLechner@telematica.de

  Leibnitz  Ulli  VCS AG  Ulli.Leibnitz@vcs.de

Dr.   Leygraaf  Jessica  DLR – Nationale Kontaktstelle Raumfahrt  Jessica.Leygraaf@dlr.de

Dipl.-Ing.   Lindstrot  Walter  Landesvermessungsamt Nordrhein-Westfalen  Walter.Lindstrot@lverma.nrw.de

  Lohfink  Chris  DKE Aerospace GmbH  cl@dke-aerospace.com

Prof. Dr.-Ing. habil.   Mansfeld  Werner  TU Dresden  W.Mansfeld@gmx.de

  Marchlewski  Hans-Peter  Galileo Joint Undertajing  Hans.Marchlewski@galileoju.com

Dr.   Marschall  Jörg  Deutsche Post AG  J.Marschall@DeutschePost.de

  Mayer  Thomas  Astrium  Thomas.Mayer@astrium.eads.net

Dr.   Mett  Wolfgang  DLR  Wolfgang.Mett@dlr.de
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  Mittnacht  Michael  Astrium Satellites  Michael.Mittnacht@astrium.eads.net

  Monzel  Franz-Georg  Thales ATM GmbH  Franz.Monzel@thalesatm.com

Dr.   Pfister  Jörg  pwp-Systems GmbH  Pfister@pwp-systems.de

Dipl.-Ing.   Podbregar  Markus  FAV/TSB  mpodbregar@fav.de 

Dipl.-Ing. (FH)   Pracht  Klaus  LICON Logistics e. V.  Klaus.Pracht@t-online.de 

Dr.   Rami  Bernhard  DLR  Bernhard.Rami@dlr.de

  Reiser-Dünner  Dietlinde  T-Systems GEI GmbH  Dietlinde.Reiser-Duenner@t-systems.com

Dr.   Richter  Klaus    Klaus.Richter@iff.fraunhofer.de

  Rittgerott  Silke  BMVBS  Silke.Rittgerott@bmvbs.bund.de 

Prof. Dr.  Rothacher  Markus  GeoForschungsZentrum Potsdam  rothacher@gfz-potsdam.de 

  Scheffler-Kayser  Freya  DLR BO  Freya.Scheffler-Kayser@dlr.de

  Schmidt  Johannes  MST Aerospace GmbH  mst@mst-aerospace.de

Dipl.-Wirtsch.-Ing.   Schneider  Rainer  Hamburg-Consult GmbH  R.Schneider@Hamburg-Consult.de

Prof. Dr.-Ing. habil.   Schroth  Arno  DLR IKN  Arno.Schroth@dlr.de

  Sdunnus  Holger  Eta_max space GmbH  H.Sdunnus@etamax.de

  Simovic  Robert  VCS AG  Robert.Simovic@vcs.de

  Stanzeleit  Dieter  Royal Consulting SRL  Dieter.Stanzeleit@royalconsulting.ro

  Stelz  Michael  E.ON Ruhrgas  Michael.Stelz@eon-service.com

  Tandler  Dieter  EADS  Dieter.Tandler@t-online.de 
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  Tapp  Stephanie  E.ON Ruhrgas AG  Stephanie.Tapp@eon-ruhrgas.com 

  Thalhofer  Nicole  BDLI  Thalhofer@bdli.de

  Thalmann  Timo  Studio 228  TTm@textblock.de

Dipl.-Ing.   Thiele  Gunter  TU Dresden  Gunter.Thiele@tu-dresden.de

  Vogler  Sabine  HB-Verkehrsconsult  Sabine.Vogler@hbvc.de

  von Weber  Walter  secunet  vonWeber@secunet.com

  Walterfang  Mario  Fachstelle der WSV für Verkehrstechniken (FVT)  MWalterfang@fvt.wsv.de

Dr.   Weber  Peter  DLR  Peter.Weber@dlr.de

Prof. Dr.  Wittmann  Günter  Navisat e.V.  Guenter.wittmann@uni-due.de 

Dr.   Zickler  Achim  Raumfahrt-Koordinator Thüringen  Achim.Zickler@t-online.de

Dr.   Zimmermann  Frank  VEGA GmbH  Frank.Zimmermann@vega.de

Dipl.-Ing.   Zimmermann  Ralph  Wirtschaftsministerium Baden-Württemberg  Ralph.Zimmermann@wm.bwl.de

Dipl.-Ing.   Zlocki  Adrian  Institut für Kraftfahrtwesen Aachen (IKA)  Zlocki@RWTH-Aachen.de
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